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EINWOHNERGERGEMEINDE i
demwald

1. Gemeinderat

Gemeindeammann Berglas Karin, lic.jur. 062 751 07 07
Juraweg 1
karin.berglas@vordemwald.ch

Ressort Prdsidiales

Prasidiales, Gemeindeentwicklung /
Standortforderung, Geschaftsleitung, Polizei /
Feuerwehr, Gesundheit, Wirtschaft
Stellvertreterin: Hafliger Nathalie

Vizeammann Héfliger Nathalie, lic. oec., Siegfried Finance AG 07957004 11
Eidg. dipl. Wirtschaftspriferin
Leimstrasse 5
nathalie.haefliger@vordemwald.ch

Ressort Finanzen

Finanzen, Ortsbirger / Forst, Liegenschaften OG,
Abwasser, Abfall

Stellvertreterin:  Berglas Karin

Gemeinderate Bannwart Irina 062 746 80 20
RUmlisbergstrasse 8
irina.bannwart@vordemwald.ch

Ressort Bildung
Schule / Bildung, Soziales / Asyl, Kultur / Vereine
Stellvertreter/-in: Berglas Karin / Braun Christoph

Blttler Silvan 079 434 59 80
RUmlisbergstrasse 15
silvan.buettler@vordemwald.ch

Ressort Bau

Raumplanung, Qualitatssicherung BNO,
Arealentwicklungen, Tiefbau, Strassen und
Werkleitungen, Mobilitat

Stellvertreter: Braun Christoph

Braun Christoph 0794234250
Scheibenstrasse 21
christoph.braun@vordemwald.ch

Ressort Umwelt

Landschaft, Natur, Landwirtschaft, Gewasser,
Liegenschaften EG / Bevolkerungsschutz,
Friedhofanlagen, Energiestrategie 2050
Stellvertreter: Battler Silvan
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2. Gemeindeverwaltung
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Geschéftsleitung

Gemeindeschreiber
Stellvertreterinnen

Leiterin Einwohnerdienste
Stellvertreterin

Leiterin Steuern
Stellvertreterin

Leiterin Finanzen
Stellvertreterin

Leiter Technische Dienste

Leiter Werkhof

Mitarbeiter Werkhof

Mitarbeiter Werkhof

Bauverwaltung

Bestattungsamt/
Inventuramt

Niklaus Stephan, Geschéftsleiter und
Gemeindeschreiber
gemeinde@vordemwald.ch

Kochli Bukurije, Stv. Geschaftsleiter
finanzen@vordemwald.ch

Korber Nihal, Schulleiterin
schulleitung@schulevordemwald.ch

Schmid Nadine, Gemeindeschreiber-Stv. II
gemeinde@vordemwald.ch

Niklaus Stephan

Kidhni Jennifer, Gemeindeschreiber-Stv. |
Schmid Nadine, Gemeindeschreiber-Stv. Il
gemeinde@vordemwald.ch

Kthni Jennifer
Schmid Nadine
gemeinde@vordemwald.ch

Siegrist Cornelia
Gruber Fabienne
steuern@vordemwald.ch

Kochli Bukurije
Gruber Fabienne
finanzen@vordemwald.ch

Moor Damian
damian.moor@vordemwald.ch

Wullschleger Adrian
werkhof@vordemwald.ch
Werkhof, Glandstrasse 8

Schindler Erich
Werkhof, Glandstrasse 8

Peter André
Werkhof, Glandstrasse 8

Abteilung Planung und Bau
Bernstrasse 108, 4852 Rothrist Fax
planungundbau@rothrist.ch

Zentrale Dienste Vordemwald
gemeinde@vordemwald.ch

062 746 80 21

062 746 80 24

062 75192 88

062 746 80 22

062 746 80 21
062 746 80 26
062 746 80 22

062 746 80 26
062 746 80 20

062 746 80 23
062 746 80 25

062 746 80 24
062 746 80 25

062 746 80 27

07925908 70

079283 89 80

0795673404

062 7853641
062 78536 49

062 746 80 20
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Betreibungsamt

EW Rothrist AG

Sozialdienst

Zivilstandsamt

Raumpflegerin Gemeindehaus

Raumpflegerin
Mehrzweckgebaude

Raumpflegerin
Kindergarten / Schule /
Aussen-WC

Hauswart Liegenschaften

Stellvertreter Technik

Stellvertreterin Reinigung

Hauswart Rollhockeyhalle

Hauswart Waldhaus

Stellvertreter

bfu Sicherheitsdelegierter

Fleischkontrolleure

Regionales Betreibungsamt Rothrist
Bernstrasse 108, 4852 Rothrist
betreibungsamt@rothrist.ch

www.ewrothrist.ch
Bernstrasse 106, 4852 Rothrist
info@ewrothrist.ch

Soziale Dienste Rothrist
Bernstrasse 108, 4852 Rothrist
sozialedienste@rothrist.ch

Regionales Zivilstandsamt Zofingen
Kirchplatz 26, 4800 Zofingen
zivilstandsamt@zofingen.ch

Baumgartner Barbara, Lischweg 18
barbara.baumgartner@hispeed.ch

Baumgartner Barbara, Lischweg 18
barbara.baumgartner@hispeed.ch

Bar Ruth, Bluestweg 10
verena.ruli@bluewin.ch

Hasler Hugo, Geissmattweg 10
hauswart@vordemwald.ch
Woullschleger Adrian, Leiter Werkhof
Baumgartner Barbara, Lischweg 18

Leuenberger Roger, Birkenweg 6
leuenberger.roger@hispeed.ch

Leuenberger Roger, Birkenweg 6
leuenberger.roger@hispeed.ch

Haner Daniel
haedani@bluewin.ch

Wullschleger Adrian, Leiter Werkhof
werkhof@vordemwald.ch

Dr. met.vet. Andreas Gygax
Dr. med.vet. Rudolf J. Walti
Talchenweg 7, 4805 Brittnau
info@dalchenhof.ch

062 78536 51

062 785 80 80
079 398 61 38
(Pikett)

062 78536 61

062 74571 30

079408 02 24

079408 02 24

079362 4090

0793832260

07925908 70

079408 02 24

0792937808

0792937808

078 677 26 84

07925908 70

0627519221
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Forster

Friedensrichteramt

Friedensrichter XVI

Jagdaufseher

Kaminfeger /
Brandschutzbeauftragter

Leiter Kommunale
Erhebungsstelle Landwirtschaft

Stellvertreter

Kreisgeometer Zofingen

Ortsquartiermeister

Stellvertreter

Brunnenmeister

Stellvertreter

Pilzkontrolleure

Saalwart Gemeindesaal

Stellvertreter

Ruholz AG, Steffen Beat
Weidstrasse 9, 4629 Fulenbach
info@ruholz.ch

Kreis XVI, Postfach 135, 4800 Zofingen

Ruf Mark
mark.ruf@ag.ch

Wullschleger Peter
peter.wullschleger@ag.ch

Blhler Ernst, Stockmattweg 4
buehlerstockmatt@bluewin.ch

Koch Hanspeter, c/o Kernbohr Express Service
Koch GmbH, Riedtalstrasse 22, 4800 Zofingen
info@kfk.ch

Wullschleger Ueli, Hohenweg 1A
uwullschleger@gmx.net

Kaderli Peter, Glandstrasse 16
p.kaderli@bluewin.ch

Flury Ingenieur Geometer AG
Forstackerstrasse 2b, 4800 Zofingen
info@fluryag.ch

Niklaus Stephan, Gemeindeschreiber
gemeinde@vordemwald.ch

Hasler Hugo, Geissmattweg 10
hauswart@vordemwald.ch

Bader Andreas, EW Rothrist AG
info@ewrothrist.ch

Romano Roberto, EW Rothrist AG
info@ewrothrist.ch

Murat Alfred, Birkenweg 4, 4805 Brittnau
Herzog Hansjorg, Eschenring 38, 4805 Brittnau

Hasler Hugo, Geissmattweg 10
hauswart@vordemwald.ch

Leuenberger Roger, Birkenweg 6
leuenberger.roger@hispeed.ch

062926 26 70
079422 88 57

062 7516577

062 75104 38
07637004 38

062 746 20 21

062 752 39 27

062 75167 23

079 305 40 85

058 73333 66

062 746 80 21

0793832260

0793167618

079542 06 48

062 751 88 23

062 7518340

0793832260

07929378 08
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3. Schule
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Schulleiterin

Schulsekretariat

Schule

4. Lehrkrafte

Korber Nihal
schulleitung@schulevordemwald.ch

Arn Caroline
sekretariat@schulevordemwald.ch

Schulhaus

062 75192 88

062 75192 89

062 75192 89

Lehrerinnen

Kindergéartnerinnen

Logopéadie/Legasthenie

Amstutz Sina
sina.amstutz@schulevordemwald.ch

Guldbrandsen Nicolai
nicolai.guldbrandsen@schulevordemwald.ch

Liebhard Ursula
ursula.liebhard@schulevordemwald.ch

Schar Vanessa
vanessa.schaer@schulevordemwald.ch

Schullerus Helmuth-Werner

helmuth-werner.schullerus@schulevordemwald.ch

Weber Roberta
roberta.weber@schulevordemwald.ch

Z6llig Jonas
jonas.zoellig@schulevordemwald.ch

Berchtold Daniela
daniela.berchtold@schulevordemwald.ch

Lehmann Claudia
claudia.lehmann@schulevordemwald.ch

Vondasch Edith
edith.vonaesch@schulevordemwald.ch

Kindergarten

Bdsch Iris, Ob. Rebbergstrasse 36, 4800 Zofingen
iris.boesch@schulevordemwald.ch

062 75160 88

062 797 67 15

062 7514051

0627517944

062 751 60 88

062 7515147

062922 65 40

062 752 85 64

062 752 85 64

0627517672

0627527672

062 75103 92

Seite 6 von 10


mailto:schulleitung@schulevordemwald.ch
mailto:sekretariat@schulevordemwald.ch

4

demwald

Musikschulleiter

Schularzt

5. Feuerwehrkommission

Erne René, Bernstrasse 108, 4852 Rothrist
rene.erne@schule-rothrist.ch

Dr. med. Stefan Wawer
Bergackerweg 2, 4802 Strengelbach
stefan.wawer@hin.ch

062 78570 22

062 7512051

Prasidentin

Aktuarin

Mitglieder

6. Finanzkommission

Berglas Karin, Juraweg 1
karin.berglas@vordemwald.ch

Kidhni Jennifer, Gemeindeschreiber-Stv. |

Kdt. Nothiger Roman, Larchenweg 2
kommando@feuerwehr-vordemwald.ch

Kaser Micha, Langenthalerstrasse 58a
Moor Andreas, Langenthalerstrasse 13
Nothiger Oliver, Rimlisbergstrasse 21

PlUss Leonie, Leimstrasse 1a

062 75107 07

062 746 80 26

062 751 46 80

062 75103 35

0798130160

079 752 60 89

079101 80 05

Mitglieder

Arni Tim, Lischweg 22

Baumann Walter, Larchenweg 14
Hilfiker Severin, Kihrainweg 21
Sommer-Moor Roger, Sagigass 3

Walser Gion, Rainacherweg 1

079348 44 68

062 7523150

062 752 2155

062 752 27 22
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Prasident

Aktuarin

Mitglieder

8. Steuerkommission

Braun Christoph, Scheibenstrasse 21
christoph.braun@vordemwald.ch

Schmid Nadine, Gemeindeschreiber-Stv. Il

Bdchle Fritz, Fischerweg 1a
Oppliger Fritz, Geissbachweg 14
Woullschleger Adrian, Fliederweg 8

Wullschleger Ueli, Hohenweg 1A

0794234250

062 746 80 22

062 75126 90

062 751 85 07

07925908 70

062 752 39 27

Mitglieder

Steuerkommissarin

Ersatzmitglied

Aeschlimann Romana, Scheibenstrasse 29

dr.aeschlimann@bluewin.ch

Bracher Sara, Bachweg 6
sara.bracher@gmx.ch

Moor Damian, Rimlisbergstrasse 8
d@gomoor.ch

O’Brian Deborah, Kantonales Steueramt
Tellistrasse 67, 5001 Aarau

Hafelfinger Tabea, Schnitzgass 5
tabea.lienhard@bluewin.ch

9. Fachgremium ,,Qualitatssicherung BNO*

062 7512040

0793903179

0793467762

062 8352556

0627517770

Vorsitzender

Mitglieder

Buttler Silvan, Rimlisbergstrasse 15
silvan.buettler@vordemwald.ch

Mihlethaler Rolf (Architekt)
architekt@rolf-muehlethaler.ch

Schoni Simon (Landschaftsarchitekt)
ss@extra-ag.ch

Straub Bernhard (Architekt)
bernhard.straub@bluewin.ch

07943459 80
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10. Wahlbtro
Prasidentin Berglas Karin, Juraweg 1 062 75107 07
karin.berglas@vordemwald.ch
Mitglieder Leuenberger Roger, Birkenweg 6 079293 78 08

Ersatzmitglieder

Aktuar

11. Zivilschutz und Polizei

Wullschleger André, Krummbachstrasse 34
Baumann Walter, Larchenweg 14
Haner Daniela, Scheibenstrasse 4a

Niklaus Stephan, Gemeindeschreiber

062 75192 49

062 7523150

062 751 26 84

062 746 80 21

Zivilschutzorganisation
Region Zofingen

Regionales Fiihrungsorgan
Zofingen

Polizei

ZS0 Region Zofingen
Funkenstrasse 5, 4800 Zofingen
zso@zofingen.ch

RFO Zofingen
Funkenstrasse 5, 4800 Zofingen
zso@zofingen.ch

Regionalpolizei Zofingen
Untere Grabenstrasse 30, 4800 Zofingen
regionalpolizei@zofingen.ch

062 7457150

062 7457150

062 75192 49
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ORTSBURGERGEMEINDE

1. Finanzkommission

Prasident

Mitglieder

2. Forstkommission

Moor Roger, Langenthalerstrasse 6
roger.moor@siegfried.ch

Gerber Walter, Geissbachweg 8

Sommer-Moor Sybille, Sagigass 3
syro-family@bluewin.ch

0627517238

062 75176 85

062 752 27 22

Prasidentin

Mitglieder

Mitglied beratend

Hafliger Nathalie, Leimstrasse 5
nathalie.haefliger@vordemwald.ch

Wullschleger Adrian, Fliederweg 8
Zimmerli Rolf, Chratzernstrasse 15

Steffen Beat, Forster
steffen@ruholz.ch

07957004 11

07925908 70

0795119042

079422 88 57

3. Wahlbiro
Prasidentin Berglas Karin, Juraweg 1 062 75107 07
karin.berglas@vordemwald.ch
Mitglieder PlUss Beat, Fliederweg 4 062 75104 15

Ersatzmitglieder

Aktuar

Rothlisberger Andrea, Bachweg 1D
Bar Cédric, Langenthalerstrasse 19
Moor Jan, Langenthalerstrasse 19

Niklaus Stephan, Gemeindeschreiber
gemeinde@vordemwald.ch

062 7517290

062 7511402

078 6532224

062 746 80 21
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